
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2015 № 103
г. Барнаул

Об утверждении порядка определе-
ния размера платы за увеличение
площади земельных участков, нахо-
дящихся в частной собственности, в
результате перераспределения таких
земельных участков и земель и (или)
земельных участков, находящихся в
собственности Алтайского края, и
земельных участков, государственная
собственность на которые не разгра-
ничена

В соответствии с подпунктом 2 пункта 5 статьи 39.28 Земельного ко-
декса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый порядок определения размера платы за уве-
личение площади земельных участков, находящихся в частной собственно-
сти, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и
(или) земельных участков, находящихся в собственности Алтайского края, и
земельных участков, государственная собственность на которые не разграни-
чена.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.03.2015.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Алтайского края
от 23.03.2015 № 103

ПОРЯДОК
определения размера платы за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких
земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в

собственности Алтайского края, и земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена

1. Настоящий порядок устанавливает правила определения размера
платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате их перераспределения с земельными участками,
находящимися в собственности Алтайского края, и земельными участками,
государственная собственность на которые не разграничена (далее - «размер
платы»).

2. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости
земельного участка, находящегося в собственности Алтайского края, или зе-
мельного участка, государственная собственность на который не разграниче-
на, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участ-
ка, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспре-
деления таких земельных участков и земель и (или) земельных участков,
находящихся в собственности Алтайского края, и земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, за исключением слу-
чая, предусмотренного пунктом 3 настоящего порядка.

3. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в це-
лях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков
для нужд Алтайского края определяется на основании установленной в соот-
ветствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимо-
сти части земельного участка, находящегося в собственности Алтайского
края, или земельного участка, государственная собственность на который не
разграничена, подлежащей передаче в частную собственность в результате
перераспределения земельных участков.


